
 

UCHWAŁA   Nr  XX/147/12 

Rady  Miejskiej w  Sępopolu 

z dnia 29 listopada  2012 r. 

 
w  sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącego podstawę obliczania podatku rolnego na 

obszarze miasta i gminy Sępopol w roku 2013. 

 
 
                        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia  15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U.  z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.)  
 
                                RADA  MIEJSKA        -  u  c  h  w  a  l  a  -          co  następuje : 
 
     § 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta  określoną  w  Komunikacie  Prezesa  Głównego  Urzędu  
Statystycznego  z  dnia 19 października 2012 r. w sprawie  średniej  ceny  skupu  żyta  za  okres  pierwszych  
trzech  kwartałów  2012 r.  (M.P. z 2012 r. poz. 787), przyjmowaną jako podstawę do obliczania podatku rolnego 
na 2013 r. z  kwoty 75,86  zł  za 1 dt  do kwoty 69,00 zł za 1 dt. 
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
     § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Sępopolu  i obowiązuje od 1 stycznia 2013 r. 
 
        

Przewodniczący Rady Miejskiej 
         Tadeusz  Sosnowski 

 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 

Proponuje się obniżenie ceny  skupu żyta  będącej  podstawą do wyliczenia podatku rolnego w 2013 r. 

tj.  ceny ogłoszonej jako średnia cena skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku 2012 przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego (M.P. z 2012 r. poz. 787) z kwoty 75,86 zł za 1 kwintal do kwoty 

69,00 zł za 1 kwintal, tj. o 6,86 zł za 1 kwintal. 

Cena skupu żyta przyjęta do wyliczenia podatku rolnego na 2012 r. została obniżona z kwoty 74,18 zł 

do kwoty 67,00 zł za 1 kwintal. 

Podatek rolny w naszej gminie jest podstawowym dochodem własnym, który jest przeznaczany na 

realizację zarówno zadań bieżących jak i inwestycyjnych. 

Większość zadań bieżących w budżecie ma charakter zadań obowiązkowych. Każde zmniejszenie 

dochodów własnych powoduje trudności z realizacją tych zadań. 

Oprócz zadań bieżących w budżecie roku 2013 planuje się realizację inwestycji, w tym na terenie 

wiejskim  oraz wykorzystanie Funduszu Sołeckiego. 

Obniżając cenę skupu żyta wzięto pod uwagę fakt, iż dla części rolników wysokość podatku rolnego 

stanowi duże obciążenie ich przychodów.  

Projekt uchwały przesłano w dniu 8 listopada 2012 r. się do Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

Oddział Terenowy w Bartoszycach celem przedstawienia opinii.  Projekt przewidywał cenę żyta                  

w wysokości 70,- zł. za 1 kwintal.  Dokonano autopoprawki projektu obniżając cenę o 1 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


